农 业 机 械 专 项 鉴 定 大 纲
DG
DG23/Z XXX—XXXX
牛床垫料加工成套设备
(公示稿)
XXXX-XX-XX 发布 XXXX-XX-XX 实施
黑龙江省农业农村厅  发布
DG23/Z XXX—XXXX

4.1 产品型号编制规则
产品型号依次由分类代号、特征代号和主参数组成，分类代号和主参数之间用短横线隔开。产品
型号表示方法为：
11    F    D    T  W（L/Q）－ □  □
       A、B、C ……（A、B、C 表示改进次数）
        生产率，kg/h
       罐体：W 表示卧式、L 表示立式、Q 表示其他方式
       T 表示成套设备
       D 表示牛床垫料
       F 表示畜禽废弃物利用设备
       11 表示农村废弃物利用设备
示例：生产率为1000kg/h，卧式罐体,经过1次改进的牛床垫料加工成套设备表示为：11FDTW－1000A。
4.2 需补充提供的材料
除申请时提交的材料之外，需补充提供以下材料：
a) 产品规格表（见附录A）一份；
b) 样机照片（左前方45°、右前方45°、正后方、产品铭牌各1张），能反映成套设备结构的照
片；
c) 创新性证明材料（整机或部件的发明专利、实用新型专利、科技成果评价证书、科技成果查
新报告之一）；
DG23/Z XXX—XXXX
 2
d) 符合大纲要求的检验检测报告（如适用）；
e) 符合大纲要求的实地验证报告（如适用）。
以上材料需加盖制造商公章。
4.3 样机确定
样机由制造商无偿提供，样机数量为1套。在使用现场获得，由鉴定人员验样并经制造商确认后，
方可进行鉴定。试验鉴定完成且制造商对鉴定结果无异议后，样机由制造商自行处理。
5 鉴定内容和方法
5.1 一致性检查
5.1.1 检查内容和方法
一致性检查的项目、限制范围及检查方法见表 1。制造商填报的产品规格表的设计值应与其提供
的产品执行标准、产品使用说明书所描述的产品技术规格相一致。对照产品规格表的设计值对样机的
相应项目进行检查。
表 1  一致性检查项目、限制范围及检查方法
序号 检查项目 限制范围 检查方法
1 型号名称 一致  核对
2 工作状态外形尺寸（长×宽×高） 允许偏差为≤5%
测量（包容样机最小的长、宽、高，不包含
提升装置）
3 额定工作电压 一致 核对
4 提升泵
型式 一致 核对
电机功率 一致 核对
5 固液分离机
型式 一致 核对
数量 一致 核对
电机总功率 一致 核对
6 发酵罐
型式 一致 核对
容积 一致 核对
电机总功率 一致 核对
7 风机电机总功率 一致 核对
8
温度传感器
型式 一致 核对
数量 一致 核对
料位传感器
型式 一致 核对
数量 一致 核对
5.1.2 判定规则
一致性检查的全部项目结果均满足表 1要求时，一致性检查结论为符合大纲要求；否则，一致性
检查结论为不符合大纲要求。
5.2 创新性评价
5.2.1 评价方法
5.2.1.1 创新性评价依据创新产品应用领域、技术创新点的情况，采用材料评审方式或专家评价方式
DG23/Z XXX—XXXX
3
进行。
5.2.1.2 材料评审方式，依据制造商提供的以下至少一种材料进行评价：
a)  发明专利；
b） 实用新型专利；